FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA E MONITORAMENTO AMBIENTAL - PPGBMA-
So/CCTS

Rod. João Leme dos Santos km 110 - SP-264, s/n - Bairro Itinga, Sorocaba/SP, CEP 18052-780
Telefone: (15) 32298861 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 42/2025/PPGBMA-So/CCTS

Sorocaba, 03 de julho de 2025.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia e Monitoramento Ambiental (PPGBMA),
no uso de suas atribuições, nomeia a Comissão de Seleção responsável pela condução do processo seletivo
referente ao Edital nº 01/2025 – PPGBMA.

A referida comissão será composta pelos seguintes docentes:

Prof. Dr. Natan de Jesus Pimentel Filho

Profa. Dra. Cleoni dos Santos Carvalho

Prof. Dr. Caio Roberto Soares Bragança

Os membros nomeados ficam encarregados de conduzir todas as etapas do processo seletivo conforme
previsto em edital.

Atenciosamente,

Profa. Tit. Iolanda Duarte

Coordenadora do PPGBMA

Documento assinado eletronicamente por Iolanda Cristina Silveira Duarte, Coordenador(a), em
03/07/2025, às 17:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1909101 e o código CRC EF83F332.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.018019/2025-15 SEI nº 1909101

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

03/07/2025, 17:28 SEI/FUFSCar - 1909101 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2127105&infra_sistema… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1909101&crc=EF83F332